MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
COORDENADORIA DE EXTENSÃO

CÂMPUS TEÓFILO OTONI

EDITAL Nº 07/2015
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - ANO 2015

 Dispõe sobre o Programa Institucional de Auxílios
de Assistência Estudantil

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE MINAS GERAIS, CÂMPUS TEÓFILO OTONI, por intermédio
de seu Diretor-Geral, nomeado pela Portaria n° 402, de 11 de Junho de 2014, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 14, da Lei
nº 11.892, de 29/12/2008, pelo art. 23 do Estatuto do IFNMG, publicado no Diário Oficial da União em 21 de agosto de 2009 e pelo § 6º do art. 82 do Regimento
Geral do IFNMG, publicado no Diário Oficial da União em 14 de setembro de 2012, e pela Coordenação de Extensão do campus, nomeado pela Portaria
n°1080, de 18 de Dezembro de 2014, tornam público o resultado preliminar do processo seletivo de auxílios da Assistência Estudantil de 2015. O
candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da avaliação socioeconômica, disporá de 02 (dois) dias úteis a partir da  divulgação do
resultado preliminar. Para recorrer contra o resultado da seleção, o estudante deverá preencher o formulário disponível no sítio institucional
www.ifnmg.edu.br/teofilootoni (Anexo VI deste edital) e entregar pessoalmente no sala administrativa do CAIC nos dias 09 a 13 de abril, de
08:30 às 11:00, de 14:30 às 17:00. Durante a fase de interposição do recurso, não será permitido a complementação de documentação pelo aluno.

Teófilo Otoni, 09 de Abril de 2015
Renildo Ismael Félix da Costa

Diretor-Geral

Auxílio Permanência

Nº. Nome do Candidato Curso Lista de Espera

01 Donizeti Camargos Ferreira Júnior Administração 01 Gesiele Aparecida Silva Administração

02 Werlem Gomes dos Santos M. Ambiente 02 Gilvane Alves de Souza Administração

03 Júlia Rodrigues Miranda Administração 03 Estela Dias Paixão Administração

04 Thayná Karen Barbosa M. Ambiente 04 Cristina Tavares Colen Informática

05 Rayan Dias Xavier M. Ambiente 05 Ruan Carlos Pereira Faria Informática

06 Fabrícia Nunes Pereira M. Ambiente 06 Givanildo Costa Guimarães Informática

07 Déborah Ferreira Gomes Administração 07 Fabrícia de Souza Rodrigues Administração

Auxílio Transporte Intermunicipal

Nº. Nome do Candidato Curso

01 Marcos Vinícius Prates de Oliveira Informática

02 Gerlin Viana dos Santos Informática

03 Claudio Henrique dos Santos Cabral Administração

04 Lauana Sheyna Lemes Rodrigues Administração

05 Hiane Laura Vieira Alves Informática

Auxílio Alimentação

Nº. Nome do Candidato Curso Nº. Nome do Candidato Curso

01 Gesiele Aparecida Silva Administração 16 Ítalo Ramos Lins Informática

02 Gilvane Alves de Souza Administração 17 Antônio Marques Pedroso Esperança Administração

03 Estela Dias Paixão Administração 18 Bruno Barbosa Ferraz Administração

04 Cristina Tavares Colen Informática 19 Paulo Henrique de Jesus Santos Administração

05 Ruan Carlos Pereira Faria Informática 20 Andréa Barbosa Machado Administração

06 Maria Eloiza Souza Duarte M. Ambiente Lista de Espera

07 Maria da Glória Loesch M. Ambiente 01 Gilberto Augusto Froede Filho Administração

08 Luana Souza Nascimento Informática 02 Alexandra Guimarães Rocha M. Ambiente

09 Givanildo Costa Guimarães Informática 03 Maria Aparecida Santos Nascimento Administração

10 Neliene Santos Colen Sá Administração 04 Jaqueline Ribeiro Pimenta Administração

11 Giovani Guimarães Alves Informática 05 Thalita Santos Nascimento Informática

12 Daniele Macedo Barbosa M. Ambiente 06 Ítalo Martins da Silva Informática

13 Fabrícia de Souza Rodrigues Administração 07 Diana Franciéllen Moura de Souza Administração

14 Antoniel Souza Moreira Informática 08 Rafael Peixoto Burmam Informática

15 Rayane Cássia Almeida Santos Informática 09 Victor Oliveira Encarnação Administração

Auxílio Transporte Municipal

Nº. Nome do Candidato Curso Nº. Nome do Candidato Curso

01 Gilberto Augusto Froede Filho Administração 22 Gilvane Alves de Souza Administração

02 Alexandra Guimarães Rocha M. Ambiente 23 Estela Dias Paixão Administração

03 Maria Aparecida Santos Nascimento Administração 24 Cristina Tavares Colen Informática

04 Jaqueline Ribeiro Pimenta Administração 25 Ruan Carlos Pereira Faria Informática

05 Thalita Santos Nascimento Informática 26 Maria Eloiza Souza Duarte M. Ambiente

06 Ítalo Martins da Silva Informática 27 Maria da Glória Loesch M. Ambiente

07 Diana Franciéllen Moura de Souza Administração 28 Luana Souza Nascimento Informática

08 Rafael Peixoto Burmam Informática 29 Givanildo Costa Guimarães Informática

09 Victor Oliveira Encarnação Administração 30 Fabrícia de Souza Rodrigues Administração

10 Danilo Paixão Santos Administração 31 Neliene Santos Colen Sá Administração

11 Leandro Ferreira Borges M. Ambiente Lista de Espera

12 Ana Paula Olinda Júlio Informática 01 Giovani Guimarães Alves Informática

13 Lucas Gabriel Tameirão Baur Informática 02 Daniele Macedo Barbosa M. Ambiente

14 Nailton Barbosa de Souza Informática 03 Antoniel Souza Moreira Informática

15 Gabriela Souza de Almeida Administração 04 Rayane Cássia Almeida Santos Informática

16 Nilvesson Dutra Pinheiro Informática 05 Ítalo Ramos Lins Informática

17 Djalba Dantas Schweighofer Filho M. Ambiente 06 Antônio Marques Pedroso Esperança Administração

18 Pedro Igor Pena de Almeida M. Ambiente 07 Bruno Barbosa Ferraz Administração

19 Girley Rodrigues dos Santos Administração 08 Paulo Henrique de Jesus Santos Administração

20 Claudionei Ramos dos Santos Informática 09 Andréa Barbosa Machado Administração

21 Gesiele Aparecida Silva Administração

Auxílio Cópia e impressão

Nº. Nome do Candidato Curso 18 Jaqueline Ribeiro Pimenta Administração

01 Marcos Vinícius Prates de Oliveira Informática 19 Thalita Santos Nascimento Informática

02 Gerlin Viana dos Santos Informática 20 Ítalo Martins da Silva Informática

03 Claudio Henrique dos Santos Cabral Administração 21 Diana Franciéllen Moura de Souza Administração

04 Lauana Sheyna Lemes Rodrigues Administração Lista de Espera

05 Hiane Laura Vieira Alves Informática 01 Rafael Peixoto Burmam Informática

06 Giovani Guimarães Alves Informática 02 Victor Oliveira Encarnação Administração

07 Daniele Macedo Barbosa M. Ambiente 03 Danilo Paixão Santos Administração

08 Antoniel Souza Moreira Informática 04 Leandro Ferreira Borges M. Ambiente

09 Rayane Cássia Almeida Santos Informática 05 Ana Paula Olinda Júlio Informática

10 Ítalo Ramos Lins Informática 06 Lucas Gabriel Tameirão Baur Informática

11 Antônio Marques Pedroso Esperança Administração 07 Nailton Barbosa de Souza Informática

12 Bruno Barbosa Ferraz Administração 08 Gabriela Souza de Almeida Administração

13 Paulo Henrique de Jesus Santos Administração 09 Nilvesson Dutra Pinheiro Informática

14 Andréa Barbosa Machado Administração 10 Djalba Dantas Schweighofer Filho M. Ambiente

15 Gilberto Augusto Froede Filho Administração 11 Pedro Igor Pena de Almeida M. Ambiente

16 Alexandra Guimarães Rocha M. Ambiente 12 Girley Rodrigues dos Santos Administração

17 Maria Aparecida Santos Nascimento Administração 13 Claudionei Ramos dos Santos Informática

Auxílio Uniforme

Nº. Nome do Candidato Curso Nº. Nome do Candidato Curso

01 Gilberto Augusto Froede Filho Administração 22 Gerlin Viana dos Santos Informática

02 Alexandra Guimarães Rocha M. Ambiente 23 Claudio Henrique dos Santos Cabral Administração

03 Maria Aparecida Santos Nascimento Administração 24 Lauana Sheyna Lemes Rodrigues Administração

04 Jaqueline Ribeiro Pimenta Administração 25 Hiane Laura Vieira Alves Informática

05 Thalita Santos Nascimento Informática 26 Donizeti Camargos Ferreira Júnior Administração

06 Ítalo Martins da Silva Informática 27 Werlem Gomes dos Santos M. Ambiente

07 Diana Franciéllen Moura de Souza Administração 28 Júlia Rodrigues Miranda Administração

08 Rafael Peixoto Burmam Informática 29 Thayná Karen Barbosa M. Ambiente

09 Victor Oliveira Encarnação Administração 30 Rayan Dias Xavier M. Ambiente

10 Danilo Paixão Santos Administração 31 Givanildo Costa Guimarães Informática

11 Leandro Ferreira Borges M. Ambiente 32 Estela Dias Paixão Administração

12 Ana Paula Olinda Júlio Informática 33 Giovani Guimarães Alves Informática

13 Lucas Gabriel Tameirão Baur Informática 34 Daniele Macedo Barbosa M. Ambiente

14 Nailton Barbosa de Souza Informática 35 Fabrícia de Souza Rodrigues Administração

15 Gabriela Souza de Almeida Administração 36 Antoniel Souza Moreira Informática

16 Nilvesson Dutra Pinheiro Informática 37 Rayane Cássia Almeida Santos Informática

17 Djalba Dantas Schweighofer Filho M. Ambiente 38 Ítalo Ramos Lins Informática

18 Pedro Igor Pena de Almeida M. Ambiente 39 Antônio Marques Pedroso Esperança Administração

19 Girley Rodrigues dos Santos Administração 40 Bruno Barbosa Ferraz Administração

20 Claudionei Ramos dos Santos Informática 41 Paulo Henrique de Jesus Santos Administração

21 Marcos Vinícius Prates de Oliveira Informática 42 Andréa Barbosa Machado Administração

DESISTENTE

01 Pedro Henrique Xavier Coelho Informática